Trenul însă trecuse stațiunea, când a ajuns telegrama acolo. Se crede, că fișpanul va da în judecată pe Berzenzey, care l'a mai insultat și altă dată. Așa spune „Pesti Hirlap.“

Sinodul archidieceșan din Sibiu.

Ședința I, ținută la 8/20 Aprilie, 1890. Duminecă imediată după terminarea sf. liturgiei și invocarea spiritului sântu, spune „Telegraful Român“, deputații sinodali intrîndu-se în sala cea mare a seminarului „Andreian“, I. P. S. Sa Archiepiscopul și Metropolitanul deschise prin o cuvîntare sesiunea ordinară a sinodului archidieceșan pe anul 1890.